
 

  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  
ENRICO MEDI 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  “ENRICO MEDI” 
Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 – PALERMO 

www.iismedi.gov.it 

  091405108 
 pais02400e@istruzione.it 
     pais02400e@per.istruzione.it 

       Certificazione di qualità 
        UNI EN ISO 9001:2008 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

10.8.4.A1-FSEPON-SI-2016-28 

“LA SFIDA DIGITALE: FORMAZIONE E INNOVAZIONE DIDATTICA” 

CUP:  B79G16000440007 

 

Prot. n. 4030/06-05        Palermo li, 04/07/2016 

     All’Albo Pretorio on line 

 Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 Al sito web della scuola 

 A tutti gli interessati 

 Agli atti 

  

OGGETTO: Nomina del responsabile unico del procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto “Snodo 
formativo territoriale – formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 
metodologici innovativi”. – Codice identificativo 10.8.4.A1-FSEPON-SI-2016-28. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 
della Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/6076 del 5/04/2016 – Avviso pubblico rivolto alle istituzioni 
scolastiche – Snodi formativi territoriali – individuati per la formazione in servizio 
all’innovazione didattica e organizzativa”; 

VISTA   la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/7732 del 12/05/2016, con la quale è stata 
comunicata l’autorizzazione e il finanziamento del progetto; 

VISTO  l’art. 31 del D.Lgs 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del 
procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del responsabile unico del procedimento (RUP); 

DETERMINA 

 



 

  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  
ENRICO MEDI 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  “ENRICO MEDI” 
Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 – PALERMO 

www.iismedi.gov.it 

  091405108 
 pais02400e@istruzione.it 
     pais02400e@per.istruzione.it 

       Certificazione di qualità 
        UNI EN ISO 9001:2008 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola , Competenze ed ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020, finanziamento PON FSE – finalizzato alla formazione del personale della 
scuola e alla formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi:  

 

Obiettivo specifico - 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione 10.8.4 Formazione del personale della scuola su tecnologie e approcci 
metodologici innovativi 

Sotto-azione  10.8.4.A1 

Codice nazionale progetto 10.8.4.A1-FSEPON-SI-2016-28 

TITOLO La sfida digitale: formazione e innovazione tecnologica 

IMPORTO AUTORIZZATO €. 87.684,80 

N. DEI CORSI TITOLO DEL MODULO 

1 Leadership dirigenziale nell’era digitale 

1 Il digitale nella prassi amministrativa della scuola 

1 Azioni per la didattica digitale integrata nella scuola primaria 

1 Azioni per la didattica digitale integrata nella scuola secondaria di primo grado 

1 Azioni per la didattica digitale integrata nella scuola secondaria di secondo grado 

2 Le buone pratiche amministrative nell’era digitale 

1 Formazione assistenza tecnica primo ciclo 

1 Innovazione e diffusione della cultura digitale 

4 Strategie per la didattica digitale nella scuola primaria 

3 Strategie per la didattica digitale nella scuola secondaria di primo grado 

3 Strategie per la didattica digitale nella scuola secondaria di secondo grado 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Diego Maggio 


